
16040-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

16040-2026 - Resultados
España – Servicios de impresión – Servicios de impresión.
OJ S 7/2026 12/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Institut Català de les Empreses Culturals
Correo electrónico: adiazp@gencat.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios de impresión.
Descripción: Servicios de impresión de los materiales de comunicación y difusión del Instituto 
Catalán de las Empresas Culturales.
Identificador del procedimiento: 8a880b73-9d81-48be-b6ac-86fefa35e110
Anuncio anterior: 728881-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79810000 Servicios de impresión

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 479 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Otro

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicio de impresión.
Descripción: Servicios de impresión de los materiales de comunicación y difusión del Instituto 
Catalán de las Empresas Culturales.
Identificador interno: ICEC-2026-9

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/16040-2026
mailto:adiazp@gencat.cat


16040-2026 Page 2/4

Clasificación principal (cpv): 79810000 Servicios de impresión

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Barcelona
Código postal: 08001
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Barcelona

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 1
Más información sobre renovaciones: Este contrato podrá ser prorrogado por la misma 
duración del contrato. En tal caso, la prórroga la acordará el órgano de contratación y será 
obligatoria para la empresa contratista, siempre que se la preavise con, al menos, dos meses 
de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato. La prórroga no se producirá, 
en ningún caso, por acuerdo tácito de las partes.

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Precio

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: Son susceptibles de recurso especial en materia de 
contratación, de acuerdo con el artículo 44 y siguientes de la LCSP, los actos preparatorios; 
los de trámite adoptados en el procedimiento de adjudicación, siempre que estos decidan 
directa o indirectamente sobre la adjudicación, determinen la imposibilidad de continuar el 
procedimiento o produzcan indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses 
legítimos (en todo caso, se considerará que concurren las circunstancias anteriores en los 
actos de la mesa o del órgano de contratación por los que se acuerde la admisión o 
inadmisión de candidatos o licitadores, o la admisión o exclusión de ofertas, incluidas las 
ofertas que queden excluidas por resultar anormalmente bajas como consecuencia de la 



16040-2026 Page 3/4

aplicación del artículo 149 de la LCSP); los acuerdos de adjudicación, y las modificaciones 
basadas en el incumplimiento de lo establecido en los artículos 204 y 205 de la LCSP, por 
entender que la modificación debería haber sido objeto de una nueva adjudicación.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Institut Català de les Empreses Culturals

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 239 500,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UAN TU TRI SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: TEN-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 239 500,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-0001
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Institut Català de les Empreses Culturals
Número de registro: Q0801212B
Dirección postal: Passatge de la Banca, 1-3
Localidad: Barcelona
Código postal: 08001
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Anna Díaz
Correo electrónico: adiazp@gencat.cat
Teléfono: 933162770
Dirección de internet: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/ICEC
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic

mailto:adiazp@gencat.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/ICEC


16040-2026 Page 4/4

Localidad: Barcelona
Código postal: 08002
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: adiazp@gencat.cat
Teléfono: 933162770
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: UAN TU TRI SL
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B61505566
Localidad: Barcelona
Código postal: 08002
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: adiazp@gencat.cat
Teléfono: 933162770
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d179a344-d950-4568-aa95-4d6c6a61bda7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 09/01/2026 10:46:52 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 16040-2026
Número de la edición del DO S: 7/2026
Fecha de publicación: 12/01/2026

mailto:adiazp@gencat.cat
mailto:adiazp@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

